» ordine ad usum rerum temporalium Ecelesiae jus non
» competere violatores legum suarum pœnis temporalibus
»coercendi conforme esse sacrae theologise jurisque pu-
>i blici principiis, bonorumproprietatem,quae ab Ecclesia,

» a Familiis religiosis, aliisque locis piis possidentur, ci-

» vili gubernio asserere, et vindicare ».
Neque erubescuntpalam publiceque profiteri liEeretico-– ^\jà

ment les axiomes et les principes des hérétiques, source
de mille erreurs et de funestes maximes. Ils répètent, en
effet, que « la Puissanceecclésiastique n'est pas, de droit

» divin, distincte et indépendante de la puissance civile

» et que cette distinction et cette indépendance ne peut

» exister sans que l'Eglise envahisse et usurpe les droits

» essentiels de la puissance civile. »

Nous ne pouvons non plus passer sous silence l'audace
de ceux qui, rejetant la saine doctrine, prétendent que
« quant aux jugements du Siège Apostolique, et à ses dé-
» crets ayant pour objet évident le bien général, les droits
» et la discipline de l'Eglise, dès qu'ils ne touchent pas
» aux dogmes de la foi et des mœurs, on peut, sans péché
» et sans perdre en rien sa qualité de catholique, refuser
» de s'y conformer et de s'y soumettre. » A quel degré une
pareille prétention est contraire au dogme catholique de
la pleine autorité divinement donnée par Notre-Seigneur
Jésus-Christ lui-même au Pontife Romain de paître, de

rum effatum et principium, et quo tot perverses oriuntur
senlentiœ, atque errores. Dictitant enim « ecclesiasticam
« Potestatem non esse jure divino distinctam et indepen-
» dentem a potestate civili, neque ejusmodi distinctionem,
»et independentiam servari posse, quin ab Ecclesia inva-
» dantur et usurpentur essentialia jura potestatis ci-
» vilis. »

Atque silentio praeterire non possumus eorum auda-
ciam, qui sanam non sustinentes doctrinam, contendunt
» illis Apostolicœ Sedis judiciis et decretis, quorum ob-

» jectum ad bonum generale Ecclesiae, ejusdemque jura,
» ac disciplinam spectare declaratur, dummodo fidei mo-
» rumque dogmata non attingant, posse assensum et obe-
» dientiam detrectari absque peccato, et absque ulla catho.
» licse professionisjactura. »

Quod quidem quantopere ad-
versetur catholico dogmati plense potestatis Romano Pon-
tifici ab ipso ChristoDomino divinitus collatse universaiem

régir et de gouverner l'Eglise universelle, il n'est personne
qui ne le voie et qui ne le comprenne clairement et plei-

nement.
Au milieu donc d'une telle perversité d'opinions dé-

pravées, pénétré du devoir de notre charge apostolique,
et plein de sollicitude pour notre sainte religion, pour la
sainte doctrine, pour le salut des âmes qui nous est confié
d'En-Haut et pour le bien même de la société humaine,
Nous avons cru devoir élever de nouveau la voix. En con-
séquence, toutes et chacune des mauvaises opinions et
doctrines signalées en détail dans les présentes Lettres,
Nous les réprouvons par Notre autorité apostolique, les
proscrivons, les condamnons, et Nous voulons et ordon-
nous que tous les enfants de l'Eglise catholique les tien-
nent pour réprouvées, proscrites et condamnées.

Outre cela, vous savez très bien, Vénérables Frères,
qu'aujourd'huiles adversaires de toute vérité et de toute
justice, et les ennemis acharnés de notre sainte religion,

au moyen de livres empoisonnés, de brochures et de jour-

pascendi, regendi et gubernandiEcclesiam, nemo est qui

non clare aperteque videat et intelligat.
In tanta igitur depravatarum opinionum perversitaté,

Nos ApostoliciNostri officii memores, ac de sanctissima
nostra religione, de sana doctrina, et animarum salute
Nobis divinitus commissa, ac de ipsius humanae societatis
bono maxime solliciti, Apostolicam Nofetram vocem ite-
rum extollere existimavimus. Itaque omnes et singulas
pravas opiniones aé doctrinas singillatirri hisce Litteris
commemoratas auctoritate Nostra Apostolica reprobamus,
proscribimus atque damnamus, easque ab omnibus catho-
licae Ecclesise filiis, veluti reprobatas, proscriptas, atque
damnatas omnino haberi volumus et maudamus.

Ac praeter ea, optime scitis, Venerabiles Fratres, hisce
temporibusomnis veritatis justitiaeque osores, et acerri-
mos nostrœ religionishostes, perpestiferos libros, libellos

naux répandus aux quatre coins du monde, mententsciem-
ment et disséminent toute espèce de doctrines impies.
Vous n'ignorez pas non plus qu'à notre époque, il en est
qui, poussés et excités par l'esprit de Satan, en sont venus
à ce degré d'iniquité de nier Notre-Seigneur et Maître
Jésus-Christ, et d'attaquer avec la plus criminelle impu-
dence sa Divinité. Ici, Nous ne pouvons Nous empêcher de

vous donner, VénérablesFrères, des louanges très grandes
et très méritées, pour le zèle avec lequel vous avez eu
soin d'élever votre voix épiscopale contre une si grande
impiété.

C'est pourquoi, dans les Lettres présentes, Nous Nous
adressons encore une fois avec tendresse à Vous qui, ap-
pelés à partager Notre sollicitude, Nous êtes, au milieu de
Nos grandes douleurs, un sujet de consolation, de joie et
d'encouragementpar votre religion, par votre piété, et
par cet amuur, cette foi et ce dévouement admirables
avec lesquels vous vous efforcez d'accomplirvirilement et

et ephemerides toto terrarum orbe dispersas populis illu-
dentes, ac malitiose mentientes alias quasque disseminare
doctrinas. Neque ignoratis, hac etiam nostra œtate, non-
nullos reperiri, quiSatanae spiritu permoti et incitatif eo
impietatis devenerunt, ut Dominatorem Dominum Nos-
trum Jesum Christum negare, ejusque Divinitatem scele-
rata procacitate oppugnare non paveant. Hic vero haud
possumus, quin maximis meritisque laudibus Vos effera-
mus, VenerabitesFratres, qui episcopalem vestram vocem
contra tantam impietatem omni zelo attollere minime omi-
sistis.

Itaque hisce Nostris Litteris Vos iterum amantissime
alloquimur, qui in sollicitudinis Nostrse partem vocati
summo Nobis inter maximas Nostras acerbitates solatio,
lœtitiac, et consolalioniestis propter egregiam, qua piœs-
tatis, religionem, pietatem, ac propter mirum ilium amo-
rem, fidem, et observantiam,qua Nobis et huie Apostc-

soigneusement la chargesi grave de votre ministère épis-
copal, en union intime et cordiale avec Nous et avec ce
Siège Apostolique. En effet, Nous attendons de votre
profond zèle pastoral, que, prenant le glaive de l'esprit,
qui est la parole de Dieu, et fortifiés par la grâce de No-
tre-SeigneurJésus-Christ vous vous attachiez chaque jour
davantageà faire, par vos soins redoublés, que les fidèles
confiés à votre garde « s'abstiennent des herbes nuisibles
» que Jésus-Christ ne cultive pas, parce qu'elles n'ont pas
» été plantées par son Père. » Ne cessez donc jamais d'in-
culquer à ces mêmes fidèles que toute vraie félicité dé-
coule pour les hommes de notre auguste religion, de sa
doctrine et de sa pratique,et qu'heureuxest le peuple dont
Dieu est le Seigneur. Enseignez « que les royaumes re-
». posent sur le fondement de la foi catholique, et qu'il n'y
» a rien de si mortel, rien qui nous expose plus à la chute
» et à tous les dangers que de croire qu'il nous suffit du

licae Sedi concordissimis animis obstricti gravissimum
episcopale vestrum ministerium strenue ac sedulo implere
contenditis. Etenim ab eximio vestro pastorali zelo expec-
tamus, ut assumentes gladium spiritus, quod est verbum
Dei, et confortati in gratia Domini Nostri Jesu Christi ve-
litis ingeminatis studiis quotidie magis prospicere, ut fide-
les curae vcstrae concrediti « abstineant ab herbis nosciis,
» quas Jesus Christus non colit, quia non sunt plantatio
» Patris» (1). Atque eisdem fidelibus inculcare nunquam
desinite, omnem veram felicitatem in homines ex augusta
nostra religione, ejusquedoctrina et exerçitio redundare,
ac beatum esse populum, cujus Dominus Deus ejus (2).
Docete a catholicœ Fidei fundamento regna subsistere (3),
» et nihil tam mortiferum, tam prseceps ad casum, tam
» expositum ad omnia pericula, si hoc solum nobis pu-